
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 92/ 2023 del 18/05/2023  

Oggetto: AGGIUDICAZIONE RDO PER AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE PIATTAFORMA 
SINTEL PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI CATERING PER L'EVENTO PROGETTO WALKYRIES 
PRESSO LA SEDE DI AREU. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE RDO PER AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE PIATTAFORMA 
SINTEL PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI CATERING PER L’EVENTO PROGETTO WALKYRIES 
PRESSO LA SEDE DI AREU. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 3534 
del 02/03/2022 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali 

Ù 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

PREMESSO altresì che con deliberazione AREU n. 150/2021 si è disposto – tra l’altro - di 
autorizzare la partecipazione di AREU al Grant, finanziato dalla Commissione Europea, 
Horizon 2020 – Valkyries – “Harmonization and Pre-Standardization of Equipment, Training 
and Tactical Coordinated procedures for First Aid Vehicles deployment on European 
multi-victim Disasters” e si è preso atto che gli oneri conseguenti risultano interamente 
finanziati dal contributo dell’Unione Europea, che verrà erogato a seguito di puntuale 
rendicontazione dei costi sostenuti, accompagnata dal CFS che ne attesti la veridicità e 
la coerenza con il progetto validato secondo i criteri indicati dall’Unione Europea; 

VISTO che con nota del 11.04.2023 (Mod. 37 AREU) il Direttore della S.S.D. 
Maxiemergenza (con l’autorizzazione della Direzione Sanitaria e Amministrativa di 
AREU) ha richiesto la fornitura del servizio di catering per il 5° plenary meeting del 
progetto WALKYRIES organizzato presso la sede di AREU il 22 e il 23 Maggio 2023 
dichiarando espressamente che i costi del servizio verranno rimborsati interamente dal 
progetto in argomento (riferimento deliberazione AREU n. 150/2021) allegando le 
caratteristiche tecniche richieste e prevedendo un importo non superabile pari a € 
7.000,00 oltre IVA; 

RILEVATO che per il servizio sopra richiamato sono stati richiesti preventivi ai fornitori del 
settore e tra le n. 8 offerte pervenute il preventivo della ditta D.S.D. SRL del 08.05.2023, 
risulta, nella media degli altri preventivi ricevuti, quello economicamente più 
vantaggioso in rapporto ai prezzi e al servizio offerto, così come espressamente 
dichiarato dal Direttore della S.S.D. Maxiemergenza di AREU con nota del 11.05.2023,  
per un importo complessivo pari a € 6.400,00 oltre IVA al 10%, come di seguito descritto: 

Date e 
partecipanti 

22 Maggio 2023 dalle 08.00 alle 
17.00 per n. 45 persone 

23 Maggio 2023 dalle 08.00 alle 
17.00 per n. 45 persone 

Welcome Coffee Welcome Coffee Servizio* 

Coffee Break ore 10.00 Coffee Break ore 10.00 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 

 

Lunch con: antipasti, primi piatti, 
secondi piatti, dolce e frutta 

Lunch con: antipasti, primi piatti, 
secondi piatti, dolce e frutta 

Coffee Break ore 16.00 Coffee Break ore 16.00 

*Nel servizio è compreso il trasporto con mezzo refrigerato, tavoli di diametro 160 cm, sedie 
thonet, personale con addetti in divisa, bolibox con ghiaccio, bicchieri in vetro e piatti in 
ceramica, tavoli da buffet, tovagliato, allestimento con alzatine, attrezzatura per cucinare sul 
posto, macchina del caffè, pulizia finale della sala e preparazione; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), DL n. 77 del 
2021 è possibile espletare procedura di affidamento diretto su piattaforma Sintel (ID 
Sintel 169123797) per la fornitura del servizio sopra richiamato per un importo 
complessivo pari a € 6.400,00 oltre IVA; 

DATO ATTO che entro il termine ultimo ore 15.00 del 16.05.2023 il fornitore D.S.D. SRL ha 
presentato la propria offerta (ID Sintel 1683885182782) tramite Piattaforma Sintel che, 
come confermato dal Direttore della S.S.D. Maxiemergenza con nota del 17.05.2023, 
corrisponde a quanto richiesto; 
 
RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto di procedere all’aggiudicazione 
alla ditta D.S.D. SRL con sede legale in Viale Mauro Riva, 45 - 20851 - Lissone (MB), che 
ha presentato offerta congrua per qualità e prezzo per un importo complessivo pari a € 
6.400,00 oltre IVA, come di seguito dettagliato: 

Date e 
partecipanti 

22 Maggio 2023 dalle 08.00 alle 
17.00 per n. 45 persone 

23 Maggio 2023 dalle 08.00 alle 
17.00 per n. 45 persone 

Welcome Coffee Welcome Coffee 

Coffee Break ore 10.00 Coffee Break ore 10.00 

Lunch con: antipasti, primi piatti, 
secondi piatti, dolce e frutta 

Lunch con: antipasti, primi piatti, 
secondi piatti, dolce e frutta 

Servizio* 

Coffee Break ore 16.00 Coffee Break ore 16.00 

*Nel servizio è compreso il trasporto con mezzo refrigerato, tavoli di diametro 160 cm, sedie 
thonet, personale con addetti in divisa, bolibox con ghiaccio, bicchieri in vetro e piatti in 
ceramica, tavoli da buffet, tovagliato, allestimento con alzatine, attrezzatura per cucinare sul 
posto, macchina del caffè, pulizia finale della sala e preparazione; 

 
PRESO ATTO: 

- che il Responsabile del procedimento, nell’ambito del presente provvedimento, ha 
espressamente dichiarato che attualmente non risultano attivate convenzioni 
CONSIP e Aria S.p.A. per l’acquisizione dei beni/servizi di cui trattasi; 

- che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica 
e la legittimità del presente provvedimento; 

 
ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo F.F. reso ai sensi del vigente 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

 

Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
1. di aggiudicare la fornitura del servizio di catering per il 5° plenary meeting del 

progetto WALKYRIES organizzato presso la sede di AREU il 22 e il 23 Maggio 2023 alla 
ditta D.S.D. SRL con sede legale in Viale Mauro Riva, 45 - 20851 - Lissone (MB), che 
ha presentato l’offerta congrua per qualità e prezzo per un importo complessivo 
pari a € 6.400,00 oltre IVA, come di seguito dettagliato: 

Date e 
partecipanti 

22 Maggio 2023 dalle 08.00 alle 
17.00 per n. 45 persone 

23 Maggio 2023 dalle 08.00 alle 
17.00 per n. 45 persone 

Welcome Coffee Welcome Coffee 

Coffee Break ore 10.00 Coffee Break ore 10.00 

Lunch con: antipasti, primi piatti, 
secondi piatti, dolce e frutta 

Lunch con: antipasti, primi piatti, 
secondi piatti, dolce e frutta 

Servizio* 

Coffee Break ore 16.00 Coffee Break ore 16.00 

*Nel servizio è compreso il trasporto con mezzo refrigerato, tavoli di diametro 160 cm, sedie 
thonet, personale con addetti in divisa, bolibox con ghiaccio, bicchieri in vetro e piatti in 
ceramica, tavoli da buffet, tovagliato, allestimento con alzatine, attrezzatura per cucinare sul 
posto, macchina del caffè, pulizia finale della sala e preparazione; 

2. di prendere atto che la spesa sostenuta verrà finanziata e rimborsata dal 
contributo dell’Unione Europea come da deliberazione AREU n. 150/2021; 

3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di €. 
6.400,00 IVA esclusa la quale sarà contabilizzata nel Bilancio di esercizio dell’anno 
2023, come segue: 

Descrizione 
spesa Anni 

Importo 
IVA 

esclusa 
IVA 10% Importo 

con IVA Conto Descrizione 
conto 

Centro di Costo  
Progetto   

Beni 2023 € 6.400,00 € 640,00 € 7.040,00 30201210 
PRODOTTI 

ALIMENTARI  
041650 – 

MAXIEMERGENZE  

AREU00056 
- 

HORIZON 
2020 - 

VALKYRIES 
DEL. 

150/2021 
 

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990 per quanto attiene tutti gli atti 
amministrativi relativi alla trattativa, il responsabile del presente procedimento è il 
Direttore della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti di AREU, dr.ssa 
Eleonora Zucchinali; 

5. di individuare quale direttore dell’esecuzione del contratto il Direttore della S.S.D. 
Maxiemergenza di AREU, Dr. Andrea Comelli; 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari 
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione 
Eleonora Zucchinali 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


